
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU 

 

U S N E S E N Í 
z 9. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

dne 6.5.2022 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města Benátky nad Jizerou s omezeným 

rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

Usnesení č. 233/9R/2022 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 84/3R/2022, 87/3R/2022, 126/5R/2022, 161/6R/2022, 163-165/6R/2022, 

172/6R/2022, 175/6R/2022, 185-188/7R/2022, 192/7R/2022, 198-199/7R/2022, 201-202/7R/2022, 208-

212/8R/2022, 223-231/8R/2022 (souhlasilo 6 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 234/9R/2022 

Přehled dlužných částek za pronájem nebytových prostor 
RM 

1. projednala 
přehled dlužných částek za pronájem nebytových prostor (stav ke dni 4.5.2022) 

2. bere na vědomí 
přehled dlužných částek za pronájem nebytových prostor (4.5.2022) (souhlasilo 6 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 235/9R/2022 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci "Oprava nádrže ve Kbele" 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci "Oprava nádrže ve Kbele" mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností Roudnický-stavitel s.r.o., jehož předmětem je navýšení ceny za dílo z 

původní částky 495.334,08 Kč s DPH na částku 613.824,14 Kč s DPH z důvodu víceprací 

2. odkládá 
předložený návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci "Oprava nádrže ve Kbele" na další zasedání 

Rady města s tím, že požaduje zjistit, kdo odsouhlasil navýšení ceny (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 20.5.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 236/9R/2022 

Odpis nedobytných pohledávek TKO 
RM 

1. projednala 
návrh na odpis nedobytných nedoplatků na místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu v celkové výši 127.225,- Kč 

2. schvaluje 
odpis nedobytných nedoplatků na místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu v celkové výši 127.225,- Kč (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 



 

Usnesení č. 237/9R/2022 

Odpis nedobytných pohledávek - Přestupková komise města Benátky nad Jizerou 
RM 

1. schvaluje 
odpis nedobytného nedoplatku z účetnictví za pokuty udělené Přestupkovou komisí města Benátky nad 

Jizerou, včetně nákladů řízení, v celkové výši 200,- Kč (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 238/9R/2022 

Rozhodnutí o vrácení přeplatku daně - Česká inspekce životního prostředí 
RM 

1. bere na vědomí 
rozhodnutí České inspekce životního prostředí o vrácení přeplatku daně ve výši 500.000,- Kč daňovému 

subjektu společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.“, se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 

10, IČO 49356089 (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 9.5.2022  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 239/9R/2022 

Návrh na pronájem pozemků č. kn. 473 a 491 v k.ú. Obodř 
RM 

1. projednala 
na základě usnesení č. 504/20R/2021 a nedoporučení prodeje pozemku č. kn. 473 o výměře 1.247 m2  

a č. kn. 491 o výměře 5.838 m2 v k.ú. Obodř návrh na dlouhodobý pronájem těchto pozemků 

2. souhlasí 
s vyvěšením záměru dlouhodobého pronájmu pozemku č. kn. 473 o výměře 1.247 m2 a č. kn. 491  

o výměře 5.838 m2 v k.ú. Obodř s tím, že podmínky pronájmu budou projednány na dalším zasedání Rady 

města po sejmutí záměru z úřední desky (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 15.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 240/9R/2022 

Zápis č. 2/2022 z jednání Komise pro občanské záležitosti 
RM 

1. bere na vědomí 
zápis č. 2/2022 z jednání Komise pro občanské záležitosti konaného dne 25.4.2022 (souhlasilo  

6 přítomných radních) 

 

Usnesení č. 241/9R/2022 

Žádost o ponechání přeplatku - ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. o ponechání přeplatku ve výši 136.559,- Kč 

uvedené společnosti na úhradu zvýšených nákladů spojených s pandemií koronaviru COVID 19 v roce 

2021 

2. nesouhlasí 
s ponecháním přeplatku ve výši 136.559,- Kč společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. na úhradu 

zvýšených nákladů spojených s pandemií koronaviru COVID 19 v roce 2021 (nesouhlasilo 5 přítomných 

radních, 1 se zdržel hlasování) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 242/9R/2022 

Žádost o vrácení daru - Nadační fond ŠKODA AUTO 
RM 

1. projednala 
žádost pana Ing. Michala Čapka, projektového koordinátora Nadačního fondu ŠKODA AUTO, o vrácení 

poskytnutého daru ve výši 1 mil. Kč za účelem podpory kultury a environmentálního vzdělávání v rámci 

projektu výstavby pozorovatelny divokých koní a zubrů a to z důvodu, že uvedený projekt nebyl 

realizován v daném termínu 



2. souhlasí 
z výše uvedených důvodů s vrácením poskytnutého daru ve výši 1 mil. Kč Nadačnímu fondu ŠKODA 

AUTO a pověřuje starostu města jednáním s ředitelem NFŠA ohledně možnosti následného přidělení 

tohoto daru na jiné projekty města (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 243/9R/2022 

Žádost o posílení fondu investic a použití fondu na výměnu dveří - Správa sportovních zařízení 
RM 

1. projednala 
žádost pana Mgr. Martina Nováka, ředitele příspěvkové organizace města Správy sportovních zařízení,  

o posílení fondu investic z rezervního fondu o částku ve výši 60.000,- Kč a o použití částky ve výši 

100.000,- Kč z tohoto fondu na výměnu dveří mezi ledovou plochou a občerstvením a toaletami 

2. souhlasí 
s posílením fondu investic z rezervního fondu SSZ o částku ve výši 60.000,- Kč a s použitím částky  

ve výši 100.000,- Kč z tohoto fondu pro výše uvedené účely (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 244/9R/2022 

Žádost o schválení přijetí sponzorského finančního daru - Městské centrum komplexní péče Benátky nad 

Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, DiS., ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra 

komplexní péče, o povolení přijetí sponzorského finančního daru od paní Heleny Haluškové ve výši 

10.000,- Kč určeného na zakoupení kompenzačních pomůcek pro klienty MěCKP 

2. souhlasí 
s přijetím sponzorského finančních daru od výše uvedeného dárce (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 20.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 245/9R/2022 

Žádost o posílení fondu investic a použití fondu na výstavbu pergoly - Městské centrum komplexní péče 
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Moniky Megličové, ředitelky příspěvkové organizace města Městského centra komplexní 

péče, o posílení fondu investic z rezervního fondu o částku ve výši 80.000,- Kč a o použití částky ve výši 

177.422,- Kč z tohoto fondu na výstavbu dřevěné pergoly 

2. souhlasí 
s posílením fondu investic z rezervního fondu MěCKP o částku ve výši 80.000,- Kč a s použitím částky 

ve výši 177.422,- Kč z tohoto fondu pro výše uvedené účely (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 20.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

3. doporučuje 
Zastupitelstvu města schválit v rámci rozpočtového opatření č. 3/2022 posílení příspěvku na provoz 

MěCKP o 500.000,- Kč z důvodu vyplacení odměn pro pracovníky za 1. pololetí roku 2022 (souhlasilo 

6 přítomných radních) 

T: 28.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 246/9R/2022 

Žádost o zahájení jednání ve věci provozu městské kotelny a zajištění dodávek tepla - Stavební bytové 

družstvo Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost pana Ing. Jana Tichého, předsedy Stavebního bytového družstva Benátky nad Jizerou, o zahájení 

jednání ve věci zajištění provozu městské kotelny a dodávek tepla do bytových domů v topné sezóně 

2022/2023 

2. sděluje 
žadateli, že vedení města v současné době situaci intenzivně řeší a konečný výsledek následně po všech 

jednáních žadateli sdělí (souhlasilo 6 přítomných radních) 



T: 31.12.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 247/9R/2022 

Žádost o prodloužení nájmu části pozemku č. xxxxxx a části pozemku č. xxxx v k.ú. Nové Benátky - 

xxxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxxxxx a paní xxxxxxxxx o prodloužení Nájemní smlouvy č. xxxxxx na pronájem části 

pozemku č. xxxx o výměře 150 m2 a části pozemku č. xxxx o výměře 26 m2 v k.ú. Nové Benátky za 

účelem zřízení předzahrádky 

2. souhlasí 
s vyvěšením záměru změnit podmínky pronájmu (prodloužení doby nájmu) části pozemku č. xxxx  

o výměře 150 m2 a části pozemku č. xxxxx o výměře 26 m2 v k.ú. Nové Benátky s tím, že sděluje 

žadatelům, že žádost bude projednána na dalším zasedání Rady města po sejmutí záměru z úřední desky 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 248/9R/2022 

Žádost o prodloužení chodníku z nově budované komunikace - xxxxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxx o prodloužení chodníku na pozemku č. xxxxx v k.ú. Kbel ve vlastnictví Města 

Benátky nad Jizerou z nově budované komunikace před vstupní branku domu na adrese xxxxx s tím, že 

chodník bude vybudován firmou pana Jiřího Tomana v barvě a typu dlažby nové komunikace s tím, že 

šíře chodníku nebude větší než 1,2 m a nebude umožněno na něm parkovat 

2. nesouhlasí 
s povolením prodloužení chodníku na pozemku č. xxxx v k.ú. Kbel ve vlastnictví Města Benátky nad 

Jizerou z nově budované komunikace před vstupní branku domu na adrese xxxxx (nesouhlasilo  

6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 249/9R/2022 

Darovací smlouva - Okresní hospodářská komora Mladá Boleslav x Město Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Darovací smlouvy mezi Městem Benátky nad Jizerou a Okresní hospodářskou komorou 

Mladá Boleslav, jejímž předmětem poskytnutí materiálního daru v hodnotě 27.600,- Kč: materiální 

pomoc Ukrajině – 12 ks válendy (rozměr 85x 195, potah látka č. 23) 

2. schvaluje 
předložený návrh Darovací smlouvy mezi Městem Benátky nad Jizerou a Okresní hospodářskou komorou 

Mladá Boleslav, se sídlem Dukelská 1093, Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 463 55 049, 

jejímž předmětem poskytnutí materiálního daru v hodnotě 27.600,- Kč: materiální pomoc Ukrajině – 12 

ks válendy (rozměr 85x 195, potah látka č. 23) 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 250/9R/2022 

Výběrové řízení na zhotovitele akce" Stavební úpravy objektu čp. 151" - Ing. Michal Štýs 
RM 

1. projednala 
protokol z jednání komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek uchazečů na dodavatele akce 

"Stavební úpravy objektu čp. 151" ze dne 5. 5.2022. Dle stanovených kritérií (výše nabídkové ceny) 

doporučuje komise vybrat jako nejvhodnější nabídku firmy STAVITELSTVÍ ŠTÝS - Ing. Michal Štýs, 

Dr. Nováka 499, 294 71 Benátky nad Jizerou, za cenu ve výši 1.771.675,60 Kč bez DPH, tj. 2.143.727,48 

Kč s DPH 

2. souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o dílo na akci "Stavební úpravy objektu čp. 151" s firmou STAVITELSTVÍ ŠTÝS 



- Ing. Michal Štýs, se sídlem Dr. Nováka 499, 294 71 Benátky nad Jizerou, která se umístila ve výběrovém 

řízení na prvním místě 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasili 4 přítomní radní, 2 se zdrželi 

hlasování) 

T: 31.5.2022  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 251/9R/2022 

Žádost o zpevnění povrchu příjezdové cesty - rozšíření zámkové dlažby - xxxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxxxxxxx o zpevnění povrchu příjezdové cesty - rozšíření zámkové dlažby na p.p.č. xxxxx 

v k.ú. Nové Benátky 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, který souhlasí s rozšířením na náklady žadatele s 

tím, že před výkopovými pracemi budou vytýčeny inženýrské sítě 

3. souhlasí 
se zpevněním povrchu příjezdové cesty - rozšíření zámkové dlažby na p.p.č. xxxxx v k.ú. Nové Benátky 

za podmínek stanovených odborem SMRM (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.5.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 252/9R/2022 

Cenová nabídka na akci "Oprava komunikace pro pěší Třída osvobozených politických vězňů Benátky nad 

Jizerou" - Strabag a.s. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy Strabag a.s. na akci "Oprava komunikace pro pěší Třída 

osvobozených politických vězňů Benátky nad Jizerou" za cenu ve výši 2.202.629,50 Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy Strabag a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha-Jinonice, IČ: 

60838744, na akci "Oprava komunikace pro pěší Třída osvobozených politických vězňů Benátky nad 

Jizerou" za cenu ve výši 2.202.629,50 Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 30.6.2022  Z: Ing. Marek Mařík 

 

 
 
 

Mgr. Radek Dostál 
místostarosta 

  PhDr. Karel Bendl 
starosta 

 


